ATA DA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS REALIZADA EM 01/10/2013 NA SECRETARIA MUNICIPAL DE

LORENA REFERENTE AO COMUNICADO SME DE 30/09/2013 - PROCESSO SELETIVO N.º 001/2013

Ao primeiro dia do mês de outubro de dois mil e treze, às dez horas realizou-se nesta Secretaria

Municipal da Educação de Lorena a sessão de atribuição de classe a que se refere o Comunicado SME de 30

de setembro de 2013, que fará parte da presente ata. Fará parte também da presente ata o “quadro

atualizado de controle de atribuições” realizadas por segmento/disciplina e número inicial de

classificação por segmento a ser chamado para atribuição na existência de saldo.  As presenças dos

candidatos a presente sessão até a atribuição propriamente dita, bem como o não comparecimento deles

estarão registrados na Lista de Classificação referente ao respectivo segmento a ser atribuído, na forma

sequencial de data de atribuição (cópia anexa).  O registro da atribuição feita estará marcada por

assinatura do candidato registrada na atribuição propriamente realizada, conforme registrado a seguir

(cópia do COMUNICADO SME DE 30/09/2013).  Lorena, 01 de outubro de 2013.

COMUNICADO SME DE 30/09/2013 - AOS PROFESSORES INSCRITOS e CLASSIFICADOS

PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS PELO PROCESSO SELETIVO N.º 001/2013.

Ref.: Saldo de Classes e Aulas a Atribuir em 01/10/2013

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DE LORENA, pelo presente COMUNICA aos candidatos do Processo Seletivo

supracitado o saldo de classes e aulas existente para atribuição na próxima terça-feira dia 01/10/2013,

nos termos do que dispõe o item 7.8.1. do Edital do Processo Seletivo aqui tratado, conforme abaixo

registrado.

Informa que já reiniciamos ou estamos agora reiniciando a segunda e/ou terceira chamadas de

algumas Listas de Classificação de PEB II em algumas disciplinas de 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental,

conforme registrado no  “Quadro de Controle” de chamada para atribuição, constante da última folha deste

Comunicado.

N.º
NOME DA UNIDADE ESCOLAR

SEGMENTO DO
SALDO

CLASSE ou
AULA

DISCIPLINA

N.º AULAS TURNO

HISTÓRICO/ORIGEM DA CLASSE OU

AULA

OBSERVAÇÃO

01

EM. Prof.ª Mônica Sene do

NASCIMENTO DA SILVA –

Cidade Industrial

Ensino
Fundamental
de 1.º ao 5º

ano

xx

Manhã +

Tarde

REFORÇO ESCOLAR em turmas

no período da manhã em alguns dias

e turmas no período da tarde em

outros dias da semana.

02

EM. Prof.ª  LEDA MARIA

BILARD DE CARVALHO –

Parque das Rodovias.

Ensino
Fundamental
de 1.º ao 5º

ano

xx

Manhã +

Tarde

REFORÇO ESCOLAR em turmas

no período da manhã em alguns dias

e turmas no período da tarde em

outros dias da semana.

Lorena, 30/09/2013

                        Maria Aparecida Ramiro Nogueira –

                           Secretária da Educação.

N.º
NOME DA UNIDADE ESCOLAR

SEGMENTO DO
SALDO

CLASSE ou
AULA

DISCIPLINA

N.º AULAS TURNO

HISTÓRICO/ORIGEM DA CLASSE OU

AULA

OBSERVAÇÃO

03

EM. Prof.ª HERMÍNIA

FIGUEIRA DE A. ALMEIDA –

Bairro Ipê

Ensino

Fundamental
de 1.º ao 5º

ano

xx

Manhã +

Tarde

REFORÇO ESCOLAR em turmas

no período da manhã em alguns dias

e turmas no período da tarde em

outros dias.

04

EM. Presidente JANIO DA

SILVA QUADROS – Vila

Nunes

Ensino

Fundamental
de 1.º ao 5º

ano

xx

Tarde REFORÇO  ESCOLAR

05

EM. Prof. RUI BRASIL

PEREIRA – Vila Nunes

Ensino

Fundamental
de 1.º ao 5º

ano

xx

Manhã REFORÇO  ESCOLAR

06

EM. VOVÓ FIUTA +  EM.

HORÁCIO VICTOR BASTOS

– Olaria.

Ensino

Fundamental
de 1.º ao 5º

ano

xx

Tarde

REFORÇO ESCOLAR em turmas

no período da Tarde  em dias

alternados  nas duas U.Es

07

EM. CONDE MOREIRA LIMA

Ensino
Fundamental
de 6.º ao 9º

ano

Ciências

12 Manhã

SUBSTITUIÇÃO de Regina

Rodrigues – em licença saúde até o

final do ano letivo.

A sessão de atribuição do saldo supra registrado acontecerá no Auditório da Secretaria da Educação

a partir das 10h00 do dia 01/10/2013.

Para atualização de dados informamos a seguir o número do último candidato chamado, por segmento,

para recebimento de classe e/ou aulas nas sessões de atribuição já realizadas:

SEGMENTO/ DISCIPLINA

ULTIMO NÚMERO

DA

CLASSIFICAÇÃO

COM ATRIBUIÇÃO.

PRÓXIMO NÚMERO DA

CLASSIFICAÇÃO A SER

CHAMADO.

saldo a atribuir em 01/10/2013

SIM  NÃO

PEB II E.Fundam. PORTUGUÊS 50 (2ª CHAMADA) 51 – (2ª CHAMADA)  X

PEB II E.Fundam. INGLÊS 13 14  X

PEB II E.Fundam. MATEMÁTICA  18(3ª CHAMADA) 19- (3ª CHAMADA)  X

PEB II E.Fundam. CIÊNCIAS 45 46 X

PEB II E.Fundam. HISTÓRIA 43 44  X

PEB II E.Fundam. GEOGRAFIA 23 24  X

PEB II E.Fundam. ARTES 07 08  X

PEB II E.Fundam. ED. FÍSICA 99 (2ª CHAMADA) 100 (2ª CHAMADA)

X

PEB I Educação Infantil 35 (2ª CHAMADA) 36 (2ª CHAMADA)  X

PEB I E.Fundamental-1º ao 5º 140 141 X

PEB I Educação Especial 30 01 – (3ª CHAMADA)  X

   Lorena, 30/09/2013      Maria Aparecida Ramiro Nogueira – Secretária da Educação.